
 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Крымская школа» Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Крымская школа) 
 

ПРИКАЗ 

 

 

10.11. 2024 года                                                                     № 491 

 

Об организации и проведении итогового 

сочинения в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с пп. 23,31 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

от 07.11.2018 № 190/1512), на основании приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 31.10.2024 № 1746 «Об организации и проведении итогового 

сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», приказа управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района № 408 от 07.11.2024 г. 

"Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

учреждениях Джанкойского района",с целью обеспечения своевременного и качественного 

проведения итогового сочинения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести итоговое сочинение в 2024/2025 учебном году в 

следующие сроки: 

 I этап: 4 декабря 2024 года; 

 II этап: 5 февраля 2025 года; 

 III этап: 9 апреля 2025 года. 

2. Назначить ответственной за внесение данных учащихся 11 класса в РИС 

"Планирование ГИА" и проведение итогового сочинения заместителя директора по УВР 

Абдулхаирову А.У. 

3. Заместителю директора по УВР Абдулхаировой А.У.: 

3.1. До 15.11.2024 внести данные о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 

региональную информационную систему «Планирование государственной итоговой 

аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»). 

4. Назначить состав комиссии для проведения итогового сочинения: 



 

 

Аблитарова Э.Р.- заместитель директора по ВР - организатор в аудитории, 

Крупа О.И. - учитель биологии - организатор в аудитории, 

Бутковская И.В. - учитель информатики - технический специалист, 

Хижниченко С.В. - учитель физики - организатор вне аудитории, 

Макарчук А.А. - медицинская сестра. 

5. Определить аудиторией проведения ИС кабинет математики. 

6. Техническому специалисту Бутковской И.В.: 

6.1. Обеспечить в аудитории проведения ИС видеонаблюдение. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                            Л.Н. Четвернина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ ____________А.У. Абдулхаирова 

___________ ____________Э.Р. Аблитарова 

___________ ____________И.В. Бутковская 

___________ ____________О.И. Крупа 

___________ ____________С.В. Хижниченко 

___________ ____________А.А. Макарчук 

 

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

П

р

и

л

о

ж 


